



Warszawa, dnia 07.03.2022 r.

ZP/06-1/2022

**Do wszystkich  
Wykonawców**

**Dotyczy postępowania:** Świadczenie usług polegających na odbiorze, wywozie unieszkodliwianiu odpadów medycznych o kodzie: 18 01 04, dla ZOL przy ul. Mehoffera 72/74, ZOL przy ul. Szubińskiej 4, ZOL przy ul. Olchy 8 wchodzących w skład Stołecznego Centrum Opiekuńczo- Leczniczego Sp. z o.o.  
**Znak sprawy:** ZP/06/2022

Zamawiający informuje, że w/w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji wpłynęły pytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ). Zgodnie zapisami ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021, poz. 1129 zwanej dalej [ustawą Pzp], przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej.

**Pytanie nr 1**

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (załącznik Nr 1.1 do SWZ) w pkt 5 oraz zapisem zawartym w §3 ust 7 wzoru umowy

*„Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia Zakładu/ów w kontenery lub pojemniki odpowiednio dostosowane do ilości odpadów medycznych, ustalonych z przedstawicielem Zamawiającego”*

Prosimy o podanie rodzaju (pojemności) i ilości kontenerów jakie Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć w ramach umowy. Informacja ta jest konieczna do właściwego skalkulowania ceny i przygotowania się do realizacji usługi.

**Odpowiedź: Pojemniki o pojemności 7 m3 zamykane na klapy, po jednym każdej lokalizacji. Częstotliwość odbioru została określona w opisie przedmiotu zamówienia oraz projektowanych postanowieniach umowy - modyfikacja z dnia 4.03.2022**

**Pytanie nr 2**

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (załącznik Nr 1.1 do SWZ) w pkt 7 oraz zapisem zawartym w §3 ust 9 wzoru umowy:

*„Wykonawca po napełnieniu pojemników odpadami medycznymi wytworzonymi w siedzibie Zamawiającego dostarczy na wymianę czyste, zdezynfekowane pojemniki.”*

Prosimy o wyjaśnienie czy wyżej cytowany zapis oznacza, że Wykonawca jest zobowiązany odbierać odpady w kontenerach?

Informujemy, że Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017r. (Dz.U. poz. 1975) w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi czy inne przepisy dotyczące odpadów medycznych nie nakładają na Wytwórcę odpadów medycznych obowiązku przekazywania ich do unieszkodliwiania w kontenerach. W przypadku, gdy pojazd jest przystosowany do transportu odpadów medycznych (UN3291) na podstawie przepisu szczególnego VC3 (ustawy ADR) odpady mogą być transportowane luzem. Kontenery takie służą jedynie do składowania odpadów. Po każdorazowym opróżnieniu powinny być one wymyte i wydezynfekowane. W związku z obecną sytuacją epidemiczną

w kraju i dużą ilości odpadów wytwarzanych przez palcówki medyczne, zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wożenia odpadów w kontenerach. Taki sposób transportu ogranicza możliwość odbioru jednorazowo większej masy odpadów.

**Odpowiedź: Wykonawca jest zobowiązany do odbioru odpadów w kontenerach.**

### **Pytanie nr 3**

W §12 ust. 1 i 2 wzoru umowy Zamawiający określił kary umowne w następujący sposób:

*„1. Jeżeli Wykonawca nie przystąpi lub przerwie wykonywanie przedmiotu umowy z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego lub też Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 15% ogólnej wartości umowy netto niezależnie od kar umownych przewidzianych w ust. 2 poniżej.*

Zaproponowana przez Zamawiającego kara nie jest proporcjonalna do przewinienia i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadkach, o których mowa powyżej.

Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawcy, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to wpływa na konkurencyjność składanych ofert.

W związku z powyższym proponujemy modyfikację cytowanego powyżej zapisu w następujący sposób:

*„1. Jeżeli Wykonawca nie przystąpi lub przerwie wykonywanie przedmiotu umowy z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego lub też Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% ogólnej wartości umowy netto niezależnie od kar umownych przewidzianych w ust. 2 poniżej.*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.**

**Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał zmiany terminu składania i otwarcia ofert  
BYŁO:**

### **ROZDZIAŁ XII**

#### **Sposób oraz termin składania**

1. Ofertę należy złożyć do **dnia 09 marca 2022 r. do godziny 10:00** **zgodnie z opisem zawartym w rozdziale XI – sposób złożenia oferty.**

### **ROZDZIAŁ XIII**

#### **Termin otwarcia ofert**

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **09 marca 2022 r.** o godz. **10.30** w Stołecznym Centrum Opiekuńczo-Lecznicznym Sp. z o.o. w Warszawie - **Dział Zamówień Publicznych.**

**JEST:**

**ROZDZIAŁ XII**

**Sposób oraz termin składania**

- 3. Ofertę należy złożyć do dnia 11 marca 2022 r. do godziny 10:00 zgodnie z opisem zawartym w rozdziale XI – sposób złożenia oferty.**

**ROZDZIAŁ XIII**

**Termin otwarcia ofert**

- 4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11 marca 2022 r. o godz. 10.30 w Stołecznym Centrum Opiekuńczo-Lecznicznym Sp. z o.o. w Warszawie - Dział Zamówień Publicznych.**

**ZARZĄD SCOL**

Sporządziła:  
Małgorzata Ludwiszewska  
sekretarz Komisji Przetargowej